

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: ואשה אחת

מקום: נוה

פרשת וירא

8 בנובמבר, 2025

עלון מספר 1251

י"ז חשוון, תשפ"ו

הדלקת נרות 4:27 * שקיעה 4:45 * שיר השירים 4:20 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:05 * מוצאי שבת 5:26, וע"פ רבנו תם 5:56 * זמן טלית 5:35 * שעה זמנית 60:00
עלות השחר 5:23 * נץ החמה 6:35 * מנחה חול 4:25 * ערבית מנין מוקדם 4:06
צאת הכוכבים 5:21 * סוף זמן קריאת שמע 8:28 * סוף זמן עמידה 9:28 * חצות היום והלילה 11:39

תרם לעלון זה:

איש חסד בעל לב טוב האדון גיווי מראד אללחם הכהן, אשתו הגברת ליליאן, בניהם, הוריהם ונכדיהם, לברכה ולהצלחה וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות, אמן.

המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 3412-552 (646)

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

שאינו יכול לילך רגיל, החסד שעשה השפיע עליו, בריאות וכח עד שרץ לקראת המלאכים, ועוד ואל הבקר רץ אברהם. מכאן אנו למדים כי בכוחו של חסד לברוא את הבלתי יאומן, לכן על כל אדם לעשות חסד עם אחרים יותר מיכולתו, ה' מחזיר לו הרבה מאוד, שנאמר: עושה חסד לאלפים לבניו ולנכדיו, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

ותבט אשתו מאחריו ותהי נציב מלח: לכאורה היה צריך לומר ותבט אשתו "מאחריה" ולא מאחריו? אלא נעשית נציב מלח לפי שחטאה במלח, שלא רצתה לתת מלח לאורחים. ולמה מאחריו ולא מאחריה? אלא מאחריו של לוט, לפי שבשעה שברחו הצטערה על איבוד ממונה שעזבו אותו, והביטה מאחריו של לוט מה יהיה לה אחרי מות בעלה, שלא ישאיר אחריו מאומה, ואם כן, שלא רק עשתה צדקה בזמנים הטובים, אלא גם עכשיו בתוך ההפיכה הגדולה, כל דאגתה רק לעצמה ולא לאחרים, ולכן: ותהי נציב מלח. (כלי

שני צדיקים גדולים בעולם עשו הכנסת אורחים והם: איוב ואברהם. אבל מה בין אברהם לאיוב? איוב היה מכניס אורחים בצורה זאת: יושב בביתו ואם בא לו אורח היה שואל אותו: מה אתה אוכל בביתך? אם היה מנהגו לאכול פת חטים, מאכילו פת חטים, אם היה רגיל לאכול בשר, מאכילו בשר, אבל אם אינו רגיל בבשר ובחטים מאכילו דווקא המאכלים שהיה רגיל בהם כגון ירקות וכדומה, אבל אברהם אבינו רוח אחרת היתה עמו, מי שאין דרכו לאכול בשר, מאכילו בשר, מי שאין דרכו לשתות יין, משקהו יין, איוב יושב בפנים וממתין לאורחים, אבל אברהם יוצא לחוץ ומחפש אחרי אורחים, לכן אברהם נקרא מכניס אורחים, אבל איוב נקרא מקבל אורחים. אברהם, השפעת החסד הגדול שלו הגיעה למדרגה גדולה, אפילו מלאכים מן השמיים שאינם אוכלים אכלו אצלו, שנאמר: והוא עומד עליהם תחת העץ ויאכלו, ואפילו שאין טבעם לאכול, גם נעשה לו נס גדול, אפילו שהיה חולה

(יקר)

היסטוריה בקצרה: 200 שנה אחרי החורבן 270 למנינם

רבי חייא היה אומר: הרוצה שלא יבוא לידי חולי מעיים, יהא רגיל בטיבול בחומץ או ביין, וסעודה שהיא טעימה, משוך ידך הימנה, ואל תשהה עצמך בשעה שאתה צריך לנקבך. אם יודע אתה ברבך שיודע להחזיר לך תשובה על שאלתך, שאל, ואם לא שתוק ולא תשאל כדי שלא תביישנו. גם אמר: לא תעשה את הסייג יותר מן העיקר, כגון חוה שהוסיפה ואמרה לנחש ה' אמר לנו: ולא תגעו בו, אז דחפה הנחש על העץ ולא מתה, אז אכלה מן העץ. שלוש מידות יש בישראל: ביישנים, רחמנים, גומלי חסדים. עוד: בני אברהם יצחק ויעקב שיש להם זכות אבות, שאם סרח אחד מהם, זכות אבותם מסייעתם ומכפרת עליהם. עוד: כל אדם שעושה מעשה חסד בעולם, החסד הזה עולה לשמים ופועל חסדים גדולים לכל הדור. ומעשים של בני האדם בעולם בוקעים רקיעים, אם הם טובים מרבים שפע הטוב ויורד לעולם, ואם אינם טובים יורדים ומזיקים לעולם. כשנפטר רבינו הקדוש, לא רצה שרבי חייא לישיב במקומו, כי אמר עליו: כין שכן עסוק במצוות, אני לא רוצה לבטלו מהמצוות שעושה.

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - דרכי העיכול אינן דומות ושוות בין בני אדם, אם מצד עצם טבען ואם מצד מחלותיהן. 2 - אין לרדוף אחרי מאכלים טעימים שהם מזיקים. 3 - מזון רך כגון דייסות ומרקים ממהרים להתעכל, וכן ממהרים להתהוות מהם דם. כן ממהרים הם להתאים עצמם לכל אבר ואבר כפי איכותו. 4 - הדם

היותר נקי, נזונים ממנו האברים הימניים, הדם הפחות נקי ממנו ניזונים האבריים השמאליים. 5 - זיעת מצח מרובה וכן זיעת החזה מורים על חולשת הכח באדם. 6 - זיעת האדם היא מלוחה, אכן בבריאים מליחותה מועטת. ובחולים ישתנה טעם מליחותה כפי השתנות הליחה שבכל מחלה. 7 - התמדת הדאגות ממיסה את השומנים שבגוף ומייבשת את הבשר. 8 - אהבת התענוגים מפסידה את איכות הדם. 9 - חולשת הגוף ורבוי המחלות באים מדברים אלו: רדיפה אחר הנשים - תאוות ממון בלתי מרוסנת - שאיפת שלטון ושררה - התקנאות באחרים - מי שמכניס עצמו ודואג למה אחרים מצליחים למה הם מתעשרים, למה הם מתכבדים, זכרונות ומחשבות כאלה שאדם חי בהם תמיד בלי מנוח, הם המחלישים גופו ומתחילות המחלות להשתלט עליו.

דברי מוסר: התבודדות עם ה'

ההתבודדות היא מעלה עליונה וגדולה מן הכל, דהיינו לקבוע כל יום זמן לדבר עם ה' ולבקש ממנו מה שהוא צריך, ויהיה דיבורו עם ה' במקום שאין בני אדם רואים אותו, ויבקש מה' שיקרבו אליו לעבודתו באמת, ושיחה זו בלשון שהוא מבין, ואת כל אשר עם לבבו. ישיח ויספר לפניו יתברך, הן חרטה ותשובה על העבר, והן בקשות ותחנונים לזכות ולהתקרב אליו מהיום והלאה באמת, כל אחד לפום דרגא דיליה, ויתמיד בזה בכל יום, ושאר יומו יהיה בשמחה לפי שבטוח שה' שומע אליו, ואפילו אינו יודע לדבר עם ה' רק דיבור אחד, גם כן טוב מאוד. ויהיה חזק בדעתו, וידבר דיבורו זה כמה פעמים בכל יום, והשיחה שאדם מדבר

הוציא מיד את אתרוגו ונתנו לבית הכנסת, והוא עצמו יצא ידי חובה עם האתרוג של הקהל.

סיפור

הגאון המקובל רבי לייב שרה זצ"ל

1735-1796

פעם אחת הלך רבי לייב ללבוב לבקר הגאון רבי איתמר הכהן, שעליו אמרו: אם יבנה בית המקדש עתה, יוכל רבי איתמר הכהן לעבוד עבודת כהן גדול בו. ובבואו נסגר עמו בחדר שעות שלמות ודיברו מה שדיברו. והיה שם רבי יצחק מקאלוש והיה חפץ לשמוע מה מדברים ביניהם, ועמד מאחורי הקיר מבחוץ והטה אוזן להקשיב, אולי תקלוט אוזנו מה שידברו. מיד קם רבי לייב מכסאו, פתח את הדלת ואמר לו: רבי יצחק! אצלנו הקיר הוא כראי, אנו רואים דרכו, וכיון שאמרתי לך לא להיכנס, גם כן אסור לך להקשיב מבעד לקיר. ואמר לו שלושה דברים: הראשונה תבין מיד אחרי נוסעי מכאן, השנייה תבין אחרי שתעבור רוב שנותיך, השלישית תבין בשתי שעות לפני הסתלקותך מן העולם. וכן היה, הבין כל דבר בעתו, וביומו האחרון אמר לבניו: אל תשתדלו להביא לי רופאים, כי עוד שעתיים אני פורש מן העולם. וכן היה.

דינים

1 - הפושט את טליתו מעליו, על דעת לחזור ולהתעטף בה, אם הוא תוך חצי שעה, אין צריך לחזור ולברך עליה כשחוזר ללבוש, ואפילו אם נכנס לבית הכסא, כשחוזר אינו מברך שנית. אבל אם שהה יותר מחצי שעה חוזר ומברך.
2 - כל זה עם דעתו מתחלה כשפשטו לחזור וללבושו, אבל אם פשט טליתו על דעת שלא לחזור ולהתעטף בו שנית,

בינו לבין קונו, השיחה הזאת נעשית אחר כך גאולה וישועה לבניו, ושיחתו זאת מנשבת ומבטלת כמה גזירות של מלכות בלי שיודע על זה. וצריך שידע שחברו של יהודי, היא התפילה, כי התפילה היא הדיבור הנעלה והיחידי בין אדם ובין קונו. ואם תראה איזה שינוי במעשיך היומיים אל תאמר מקרה הוא, אלא תאמין באמונה שלמה שזה השגחת השם יתברך. ויבקש מה' שאל יביאהו לידי ניסיון, כדי לא יבוא לידי ביזיון, כי תחבולותיו של היצר הרע חזקות וחדות מאוד, ומי יכול לעמוד בניסיון, אלא יתפלל לה' שיעזרהו שיתגבר על יצר הרע, וה' ישמרנו אמן.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

בליל שבת במצרים היה דורש במדרש בר יוחא, ואחר מכן היה צועד מרחק כשעה הליכה ל"אהבה ואחוה", וגם שם היה נותן שיעור. אחרי שהקהל אכלו בביתם סעודת שבת, היו חוזרים אל הרב לשמוע ממנו דברי תורה. וגם למחרת השבת היה עושה אותו דבר. ובמוצאי שבת היה חוזר לביתו הרחוק בתחבורה ציבורית. הרב היה מתעניין בכל תלמיד ותלמיד, כאשר החסיר או איחר וכדומה, והיה דואג ודורש בשלומו. באותו זמן קיים היה מחסור באתרוגים לחג הסוכות, וקיבלו מארץ ישראל בסך הכל שנים עשר אתרוגים, ולכל בית כנסת נתנו אתרוג אחד, ונשארו שני אתרוגים, אחד לרב הראשי והשני לחכם עובדיה. ופעם, רבי יום טוב חמווי שהיה גבאי של בית הכנסת שערי צדק בקהיר, שכחו לשלוח להם אתרוג, וחיפשו אחרי אתרוג ולא מצאו. כששמע חכם עובדיה בדבר,

אם נמלך ורוצה לחזור וללבוש אפילו מיד אחרי שפשטו, צריך לחזור ולברך שנית. וכן אם קיפל הטלית, ונתנו בתוך כיס הטלית, אם חזר בו צריך לברך שנית.

3 - כל פרי שנתרסק לגמרי כמו תפוח אדמה או אבוקדו, אפילו הכי מברכין עליו ברכתו הראויה לו או אדמה או העץ.

4 - אבל פרי שנתרסק לגמרי, ונעשה נוזל ממש, אז נתבטל ממנו ברכתו ומברכין עליו שהכל, ונקרא שלא ניכר צורתו.

5 - גרעיני האבטיח מברך עליהן שהכל, אם בירך אדמה יצא.

התורמים לעלון זה

האדון סמי ערמאן ואשתו הגברת ויקי ובניהם ונכדיהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון רימון כהן ואשתו הגברת רניא ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון חביב קצאב הכהן ואשתו הגברת סילווי ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לבנם הסנדק האדון אבי הבן ויקטור ואשתו הגברת שרה בהנולד החדש יוסף מזל טוב ומברוק אמן. *** האדון אלי אלביר שאשו ואשתו הגברת פרידה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת לאה עבאדי-אלחלבי ובניה לברכה ולהצלחה עם כל המשפחה אמן. *** הגברת צופי מוגרבי ובניה לברכה ולהצלחה עם כל המשפחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח אברהם-אלביר בן קוני ע"ה אמן. *** האדון שלמה קסטיקה ובניו האחים המבורכים לאה, בירטא, רביקה, פרחא, פולה, נורי וקלודי לברכה ולהצלחה ולע"נ אמם שפיקה בת בדיעה ע"ה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה

ולהצלחה ולבריאות אמן. *** האדון יוסף אלפקס ואשתו הגברת לאה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ בנם המנוח מרדכי בן לאה ע"ה אמן. *** האדון אלביר שעיא ואשתו הגברת שושנה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח משה בן מרים ע"ה אמן. *** הגברת נינה סעאדיה ובניה האחים המבורכים יוסף, ג'ק, זיכו, צופיה, דולי וקארן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח אברהם סעאדיה בן שפיקה ע"ה אמן. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמיו המנוח יהודה בן רימה ואמו רחל בת לטיפה ע"ה אמן. *** הגברת ברינדא חפץ ובניה האחים המבורכים לארי, גבריאל, ג'ק ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח אברהם בן דורה ע"ה אמן. *** הגברת נורמא אסה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח השוחט וחכם יוסף בן נזהה ע"ה אמן.

Cedars Construction
Tel: 347-537-8661
Insured + Licensed
Sam a Cedars Construction Com.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$2,400.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 284,700,
+1,000 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com